
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 1328/2018–11
Дана: 05. септембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о правима на финансијску
подршку породици са децом, са образложењем и Закључком Градског већа Града
Новог Сада број: 1328/2018–11 од 05. септембра 2018. године, с молбом да се
Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о правима на финансијску
подршку породици са децом, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града
Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен
текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града
Новог Сада, поводом разматрања Нацрта одлуке о изменама и допунама Одлуке
о правима на финансијску подршку породици са децом, на 186. седници од

05.09. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог одлуке о изменама и допунама Одлуке о правима

на финансијску подршку породици са децом.

П. У складу са чланом 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о
изменама и допунама Одлуке о правима на финансијску ПОДршку породици са
децом и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову Одлуку у
предложеном тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се Тихомир Николић, члан Градског већа
Града Новог Сада за социјалну и дечију заштиту, а за повереника Вера Гркавац,
в.д. начелника Градске управе за социјалну и дечију заштиту.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'БЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 1328/2018–11
Дана: О5.О9.2О18.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗАПРОПИСЕ
Број: ХХЛ – 012-01/2018 – 430
20. август 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изменама и допунамаОдлуке о правима
на финансијскуподршку породици са децом

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о изменама и допунама
Одлуке о правима на финансијскуподршку породици са децом.

Градска управа нема примедби на Нацрт одлуке.

а
Лил/д:

“ка

Срби,".

'ина

30180

И “
,/Чо“



ПРЕДЛОГ

На основу члана 11. став 4. и члана 37. став 2. Закона о финансијској подршци породици
са децом („Службени гласник Републике Србије“, бр. 113/17 и 50/18) и члана 24. тачка 7.

Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),
Скупштина Новог Сада, на_ седници од године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА НА ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ

ПОРОДИЦИСА дЕЦОМ

Члан 1.
У Одлуци о правима на финансијску подршку породици са децом („Службени лист Града

Новог Сада“, број 68/17) у члану 29. тачка на крају реченице замењује се зарезом и додају се
речи: „под условом да дете није уписано у предшколску установу.“

Члан 2.
У члану 30. став 2. тачка на крају реченице замењује се зарезом и додају се речи: „као и

доказ да дете није уписано у предшколску установу.“

Члан 3.

Члан 32. брише се.
Члан 4.

Члан 34. мења се и гласи:

„Члан 34.

Финансијска подршка из члана 31. ове одлуке исплаћује се у текућем месецу за
претходни месец.

Градска управа службеним путем прибавља доказ о уплати родитеља на текући рачун
приватне предшколске установе и оверен месечни извештај приватне предшколске установе о
присутности деце, за свако дете које остварује финансијску подршку.

Извештај из става 2. овог члана садржи име, презиме, датум рођења и ЈМБГ детета, број
решења Градске управе, период за који важи решење, фактурисан износ родитељу и датум
уплате родитеља.

Приватна предшколска установа у којој борави дете које остварује финансијску подршку
у обавези је да доказ о уплати родитеља на њен текући рачун и оверен извештај о присутности
за свако дете достави Градској управи најкасније до двадесетог у месецу за претходни месец.

Уколико приватна предшколска установа не достави благовремено доказ о уплати
родитеља и оверен извештај о присутности деце за претходни месец, исплата финансијске
подршке за тај месец неће се вршити док приватна предшколскаустанова то не учини.

Уколико је фактурисани износ из става 3. овог члана нижи од утврђеног износа по
детету, према врсти боравка, исплаћује се факгурисани износ.

Исплата финансијске подршке врши се за радну годину за коју је донето решење о
признавању права на финансијску подршку и исплаћује се најкасније до краја календарске
године у којој се завршава радна година.“

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу

Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА П Р Е Д С Е Д Н И К
Број:
Дана:
НОВИ САД Здравко Јелушић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке изменама и допунама Одлуке о правима на
финансијску подршку породици са децом садржан је у члану 11. став 4. и члану 37. став
2. Закона о финансијској подршци породици са децом ("Службени гласник Републике
Србије", бр. 113/17 и 50/18), којима је утврђено да АП Војводина, општина, односно град
могу, ако су обезбедили средства, да утврде и друга права, већи обим права од права
утврђених овим законом и повољније услове за њихово остваривање, као и да начин и
услове регресирања трошкова боравка у предшколској установи деце из материјално
угрожених породица утврђује надлежни орган Града, и члану 24. тачка 7. Статута Града
Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим
је утврђено да Скупштина Града Новог Сада доноси прописе И друге опште акге.

Одлуком о правима на финансијску подршку породици са децом („Службени лист
Града Новог Сада“, број 68/17) у члану 29. уређено је да право на финансијску подршку
остварује породица са децом узраста од шест месеци до поласка у основну школу која су
уписана у приватну предшколску установу на територији Града. У периоду након
доношења Одлуке дешавало се да захтев за остваривање права поднесу и породице чије
дете је уписано истовремено у приватну предшколску установу, коју похађа, и у
Предшколску установу „Радосно детињство“, где чува место у вртићу, а такође се
дешавало да се дете из породице која је остварила право на финансијску подршку
накнадно упише у Предшколску установу „Радосно детињство“, а не испише се из
приватне предшколскеустанове, те по том основу и даље остварује финансијску подршку.
Из наведеног разлога, Предлогом одлуке предлаже се да се право на финансијску
подршку признаје за дете које је уписано у приватну предшколску установу, под условом
да није уписано у Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад.

Предлогом одлуке утврђена је обавеза приватне предшколске установе у којој
борави дете које остварује финансијску подршку, да доказ о уплати родитеља на њен
текући рачун и оверен извештај о присутности за свако дете достави Градској управи за
социјалну и дечију заштиту, најкасније до двадесетог у месецу за претходни месец.

Поред тога, Предлогом одлуке је предвиђено је да се исплата финансијске
подршке врши за радну годину за коју је донето решење о признавању права на
финансијску подршку и да се исплаћује најкасније до краја календарске године у којој се
завршава радна година.

Предлогом Одлуке предвиђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, због благовремености примене, с
обзиром да радна година почиње 1. септембра.

Имајући наведено у виду, као и да за реализацију ове одлуке није потребно
обезбедити додатна средства у буџету Града Новог Сада, предлаже се да Скупштина
Града Новог Сада донесе Одлуку о изменама и допунама Одлуке о правима на
финансијску подршку породици са децом, у предложеном тексту.

*. .х
Х'

;„д-ТНАЧЕЛНИКА

.

,
„..–

ц
: .

. ← “ ,_.“ .

# . ·
* /ХХ(· „ а ж

[%% 2793 Идом “30 „}.;Кф

,

.хх
“· 7

а';.~*'°дгн·к·очохх°“" 6 %



ПРЕГЛЕД ОДРЕДАБА ОДЛУКЕПРАВИМА НА ФИНАНСИЈСКУПОДРШКУ
ПОРОДИЦИ СА дЕЦОМ КОЈЕ СЕ МЕЊАЈУ И дОПУЊУЈУ

Члан 29.

Финансијску подршку породици са децом уписаном у приватну предшколску
установу (у даљем тексту: финансијска подршка) остварује породица са децом
узраста од шест месеци до поласка у основну школу која су уписана у
предшколску установу на територији Града Новог Сада чији је оснивач дРУГо
правно и физичко лице (у даљем тексту: приватна предшколска установа).

Члан 30.
Уз захтев за остваривање финансијске подршке родитељ прилаже

фотокопију личне карте, односно, расељеничке легитимације.
Службеним путем се прибавља извод из матичне књиге рођених за децу,

потврда приватне предшколске установе о упису детета у ту установу, решење о
верификацији приватне предшколске установе и акт о цени услуге по врстама
боравка.

Члан 32.
Услови за остваривање финансијске подршке преиспитиваће се сваке

године од 1. септембра.

Члан 34.

Финансијска подршка из члана 31. ове одлуке исплаћује се у текућем
месецу за претходни месец, уз доказ о уплати родитеља на текући рачун приватне
предшколске установе и оверен месечни извештај приватне предшколске
установе о присутности деце за свако дете које остварује финансијску подршку.

Извештај из става 1. овог члана садржи име, презиме, датум рођења и ЈМБГ
детета, број решења Градске управе, период за који важи решење, фактурисан
износ родитељу и датум уплате родитеља.

Доказе из става 1. овог члана Градска управа службеним путем прибавља
од приватне предшколске установе, најкасније до десетог у месецу за претходни
месец.

Уколико је фактурисани износ из става 1. овог члана нижи од утврђеног
износа по детету, према врсти боравка, исплаћује се фактурисани износ.


